
 

PRITARTA 

Vilniaus lopšelio darželio „Pelėda“ 

tarybos 2023 m. spalio 00 d. 

posėdžio protokolas Nr. DT-00 

 

PATVIRTINTA 

Vilniaus lopšelio darželio „Pelėda“ 

direktoriaus 2023 m. spalio 00 d. 

įsakymu Nr. V-00 

 

 

VILNIAUS LOPŠELIO DARŽELIO „PELĖDA“ 

GRUPIŲ TĖVŲ KOMITETŲ NUOSTATAI 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ (toliau – Lopšelio-darželio) grupių tėvų komitetų 

(toliau – Tėvų komitetų) nuostatai reglamentuoja Tėvų komitetų sudarymą, veiklos organizavimą, 

narių funkcijas. 

2. Tėvų komitetai – nuolat veikianti tėvų bendruomenės savivaldos institucija, dalyvaujanti 

Lopšelio-darželio veiklos organizavime ir tobulinime, stiprinanti Lopšelio-darželio ryšius su 

ugdytinių tėvais (globėjais). 

3. Tėvų komitetai savo veikloje vadovaujasi Lietuvos Respublikos švietimo įstatymu, 

Vilniaus lopšelio-darželio „Pelėda“ nuostatais, strateginiu planu, metiniu veiklos planu, šiais 

nuostatais, Tėvų komitetų metiniu veiklos planu ir kitais teisės aktais. 

 

II SKYRIUS 

TĖVŲ KOMITETŲ SUDARYMAS IR VEIKLOS ORGANIZAVIMAS 

 

4. Lopšelio-darželio grupių Tėvų komitetus sudaro 3 nariai - tėvai (globėjai), atstovaujantys 

atitinkamos vaikų grupės tėvams (globėjams). 

5. Atstovai į grupių Tėvų komitetus renkami kiekvienos grupės tėvų (globėjų) susirinkime 

kiekvienų mokslo metų pradžioje. Siūlyti kandidatus, kelti savo kandidatūrą turi teisę bet kuris iš 

grupės vaikų tėvų (globėjų). Lopšelio-darželio Tėvų komitetams vadovauja grupių tėvų (globėjų) 

bendru sutarimu pirmajame pasitarime visai kadencijai išrinkti pirmininkai. 

6. Asmenys į Lopšelio-darželio Tėvų komitetus renkami vienai kadencijai. Pasibaigus 

Lopšelio-darželio Tėvų komitetų narių vienerių metų kadencijai, jų įgaliojimai nutrūksta. 

7. Lopšelio-darželio Tėvų komitetų veiklai koordinuoti ir Tėvų komitetus atstovauti 

renkamas Tėvų komitetų pirmininkas. Siūlyti kandidatus, kelti savo kandidatūrą į pirmininko 

pareigas turi teisę bet kuris iš grupės vaikų tėvų (globėjų).  Pirmininkas renkamas iš pasiūlytų į Tėvų 

komitetus narių vienai kadencijai. 

8. Lopšelio-darželio Tėvų komitetų narį gali atšaukti jį išrinkęs atitinkamos grupės tėvų 

(globėjų) susirinkimas. Lopšelio-darželio Tėvų komitetų narys gali atsistatydinti nesibaigus Lopšelio-

darželio Tėvų komitetų nario kadencijai, apie tai ne vėliau kaip prieš 10 darbo dienų raštu įspėjęs 

Lopšelio-darželio atitinkamos grupės tėvų komitetą. 

9. Lopšelio-darželio Tėvų komitetų narį atšaukus, jam atsistatydinus ar dėl kitų priežasčių 

nutrūkus Lopšelio-darželio Tėvų komitetų nario įgaliojimams pirma laiko, į jo vietą atitinkamos 



grupės tėvų (globėjų) susirinkimo metu išrenkamas naujas narys iki veikiančios Lopšelio-darželio 

Tėvų komitetų kadencijos pabaigos šiuose nuostatuose numatyta Lopšelio-darželio Tėvų komitetų 

narių rinkimo tvarka. 

10. Tėvų komitetų veiklos organizavimo forma – pasitarimai, kurie rengiami pagal poreikį, 

sprendimai priimami bendru susitarimu. Pasitarimų rengimo iniciatyvos teisę turi Lopšelio-darželio 

Tėvų komitetų pirmininkas, atskirų grupių Tėvų komitetų pirmininkai, Lopšelio-darželio direktorius 

ir grupių pedagogai. 

 

III SKYRIUS 

TĖVŲ KOMITETŲ NARIŲ FUNKCIJOS 

 

11.  Tėvų komitetų nariai atlieka šias funkcijas: 

12.1.  padeda spręsti grupės veiklos ir vaikų ugdymo klausimus; 

12.2.  aptaria su grupės pedagogu vaikų saugumo, maitinimo, informacijos apie vaikus 

gavimo klausimus; 

12.3.  padeda organizuoti grupių tėvų susirinkimus, tėvų švietimą, grupės renginius, 

išvykas, įstaigos tradicinius renginius, kurti edukacinę aplinką; 

12.4.  informuoja grupės tėvus apie Tėvų komitete priimtus nutarimus, dalinasi 

pasitarimuose/posėdžiuose gauta informacija; 

12.5.  talkina Lopšelio-darželio administracijai ieškant rėmėjų; 

12.6.  teikia siūlymus Lopšelio-darželio tarybai ir direktoriui; 

12.7.  sprendžia kitus su jų veikla susijusius klausimus. 

12. Lopšelio-darželio Tėvų komitetų pirmininkas koordinuoja Tėvų komitetų veiklą ir 

dalyvauja (pagal poreikį) Lopšelio-darželio pedagogų tarybos posėdžiuose, tėvų forumuose, 

susitikimuose su Lopšelio-darželio administracija, savivaldybės atstovais. 

 

 

IV SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

13. Tėvų komitetų nuostatai gali būti keičiami Tėvų komitetų narių iniciatyva, įstaigos 

administracijos  iniciatyva. 

14. Tėvų komitetų nuostatai, pritarus Lopšelio-darželio tarybai, tvirtinami direktoriaus 

įsakymu. 

 

_____________ 


